
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 190.306,5 EUR.
Importe 45.151,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.315 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SAG2020-05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 17:34 horas.

El objeto del siguiente pliego el establecimiento de las condiciones con arreglo a las cuales se efectuará la
prestación del servicio de alquiler de maquinaria diversa con maquinista y servicio de transporte para
variedad de trabajos como son: apertura de hoyos para plantaciones, arranque de tocones de arbolado,
nivelación de terrenos y acopio de tierra vegetal necesaria, triturado de podas y destoconado, movimiento de
tierras, grava y arena, retirada de podas o restos vegetales, para el normal desarrollo de los trabajos de
mantenimiento, renovación y reparación o todos aquellos que pueda SAG necesitar para la prestaciones de
cualquiera de sus servicios

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.
14212410 - Tierra vegetal.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rrEgA%2BrNXcd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Anónima de Gestión Sagunto
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rrEgA%2BrNXcd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instalaciones SAG

Dirección Postal

Av. Fausto Caruana Sin numero

Apertura Sobe Documentacion
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

Av. Fausto Caruana Sin numero
(46520) Puerto de Sagunto España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICMANETE

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Sociedad Anónima de Gestión
Sagunto

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Sociedad Anónima de Gestión
Sagunto

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Sociedad Anónima de Gestión
Sagunto

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 15:00

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España

(46520) Sagunto España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(46520) Puerto de Sagunto España

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 20.727,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.130 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con
conductor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 24.423,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.185 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con
conductor.

Clasificación CPV
14212410 - Tierra vegetal.

Clasificación CPV
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento
de tierras con maquinista.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: El objeto del siguiente pliego el establecimiento de las condiciones con arreglo a las
cuales se efectuará la prestación del servicio de alquiler de maquinaria diversa con maquinista y servicio de
transporte para variedad de trabajos como son: apertura de hoyos para plantaciones, arranque de tocones
de arbolado, nivelación de terrenos y acopio de tierra vegetal necesaria, triturado de podas y destoconado,
movimiento de tierras, grava y arena, retirada de podas o restos vegetales, para el normal desarrollo de los
trabajos de mantenimiento, renovación y reparación o todos aquellos que pueda SAG necesitar para la
prestaciones de cualquiera de sus servicios

Valor estimado del contrato 190.306,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.151,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.315 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.
14212410 - Tierra vegetal.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Alquiler de maquinaria con conductor necesaria para apertura de hoyos para plantaciones, arranque
de tocones de arbolado, nivelación de terrenos, movimiento de tierras, grava y arena, retirada de podas o
restos vegetales

Lote 2: Triturado de restos vegetales y otros trabajos mediante tractor.



Clasificación CPV
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento
de tierras con maquinista.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios SIN REVISION DE PRECIOS
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Una relación de los principales servicios realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años El medio de acreditación será el siguiente: declaración,
descripción, relación de lo indicado. El órgano de contratación, podrá requerir en cualquier momento la acreditación
documental de lo declarado, descrito o relacionado a los efectos de su verificación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato dentro de los tres últimos.
(Mínimo exigible: Valor Estimado x 1,5) El medio de acreditación será el siguiente: Cuentas Anuales aprobadas y
depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro. Los empresarios individuales no
inscritos en el Registro Mercantil, o los inscritos que no tengan obligación de depositar sus Cuentas Anuales, acreditarán su
volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil, o por
su documentación tributaria presentada en la Agencia Tributaria en modelos oficiales

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobe Documentacion Administrativa

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

ID 0000004943340 |  2020-786353 | Mon, 10 Feb 2020 17:34:43:462 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14130517050246780989340262487892767157 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


